4

ПРОТОКОЛ
 рассмотрения заявок на участие в аукционе, открытого по составу участников и по способу подачи заявок аукциона на право заключения договоров аренды на земельные участки на территории Ханкайского муниципального района

30.07.2019                                                                                   с. Камень-Рыболов

Время составления протокола: 09 час. 00 мин.
Место проведения заседания: в здании Администрации Ханкайского муниципального района, по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 8, 1 этаж, отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района.
Настоящий протокол составлен организатором аукциона отделом градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района по итогам рассмотрения заявок, поступивших от претендентов на участие в открытом по составу участников и по способу подачи заявок аукционе на право заключения договоров аренды на земельные участки на территории Ханкайского муниципального района, назначенным постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 24.06.2019 года № 473-па «О проведении открытого по составу участников и способу подачи заявок аукциона на право заключения договоров аренды на земельные участки на территории Ханкайского муниципального района».

Состав аукционной комиссии:
Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии: Тищенко И.А. - начальник отдела градостроительства и земельных отношений;
Секретарь комиссии: Федорова А.А. - ведущий специалист 1 разряда отдела градостроительства и земельных отношений - аукционист;
Члены комиссии:
Калашникова Л.П. – И.о. начальника юридического отдела;
Плохая Т.Е. - начальник отдела имущественных отношений;

На заседании присутствует 4 члена комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе, открытого по составу участников и по способу подачи заявок аукциона на право заключения договоров аренды на земельные участки.

1. СЛУШАЛИ: Тищенко И.А.:

Извещение о проведении аукциона было опубликовано в районной газете «Приморские зори» от 27.06.2019 № 47 (14234), на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района hankayski.ru от 27.06.2019, на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru. от 27.06.2019 №270619/0136073/01.
Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды на земельные участки:

ЛОТ № 1
Местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 3097 м от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, д. 7.
Площадь земельного участка: 435 кв.м.
Кадастровый номер: 25:19:030301:960
Категория земель: земли особо охраняемых территорий и объектов.
Разрешенное использование: охота и рыбалка.
Права на земельный участок: не зарегистрированы.
Обременения: отсутствуют.
Начальная цена: 3505 руб. 01 коп. (25% от кадастровой стоимости).
Шаг аукциона: 105 руб. 15 коп. (3 % от начальной цены).
Размер задатка: 701 руб. 00 коп. (20 % от начальной цены).
Срок договора аренды земельного участка: 10 лет.

ЛОТ № 2
Местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 308 м от ориентира по направлению на север, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Калинина, д. 4.
Площадь земельного участка: 18725 кв.м.
Кадастровый номер: 25:19:030201:1419.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование: малоэтажная многоквартирная жилая застройка.
Права на земельный участок: собственность.
Правообладатель: Ханкайский муниципальный район Приморский край.
Обременения: отсутствуют.
Начальная цена: 146397 руб. 67 коп. (3% от кадастровой стоимости).
Шаг аукциона: 4391 руб. 93 коп. (3 % от начальной цены).
Размер задатка: 29279 руб. 53 коп. (20 % от начальной цены).
Срок договора аренды земельного участка: 5 лет.

ЛОТ № 3
Местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 13728м от ориентира по направлению на юго-восток, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Турий Рог, ул. Набережная, д. 1а.
Площадь земельного участка: 1130 кв.м.
Кадастровый номер: 25:19:010401:1350.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование: выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных декоративных или сельскохозяйственных культур.
Права на земельный участок: не зарегистрированы.
Обременения: отсутствуют.
Начальная цена: 150 руб. 79 коп. (0,6% от кадастровой стоимости).
Шаг аукциона: 4 руб. 52 коп. (3 % от начальной цены).
Размер задатка: 30 руб. 16 коп. (20 % от начальной цены).
Срок договора аренды земельного участка: 49 лет.

2. ВЫСТУПИЛИ: Федорова А.А.:

До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе 29.07.2019 года до 17-00 часов были поданы и рассмотрены заявки и документы следующих претендентов:
По Лоту № 1 земельный участок из земель земли особо охраняемых территорий и объектов, общей площадью 435 кв.м, кадастровый номер 25:19:030301:960, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 3097 м от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, д. 7, разрешенное использование: охота и рыбалка.
Претендент №1 - Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок на участие в аукционе. Дата и время поступления заявки: 02.07.2019 г. в 11 час. 34 мин. по местному времени, регистрационный № 1.
Заявитель: Литовченко Алина Александровна, 692684, Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Северная, д.24, кв. 1.
Сумма внесенного задатка согласно платежного поручения № 11934 от 03.07.2019, с отметкой банка: задаток для участия в аукционе по лоту 1 в размере 701 (семьсот один) рубль 00 копеек.
Задаток от претендента на счет организатора аукциона поступил своевременно.
Представлены все документы согласно извещения об аукционе.
Условия заявки соответствуют всем требованиям извещения об аукционе.
Всего претендентов, отозвавших заявки – нет.
Всего претендентов, не допущенных к участию в торгах – нет
Всего Претендентов, признанных участниками аукциона – 1 (один).

По Лоту № 2 земельный участок из земель населенных пунктов, общей площадью 18725 кв.м, кадастровый номер 25:19:030201:1419, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 308 м от ориентира по направлению на север, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Калинина, д. 4, разрешенное использование: малоэтажная многоквартирная жилая застройка.
Претендент №1 - Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок на участие в аукционе. Дата и время поступления заявки: 23.07.2019 в 09 час. 30 мин. по местному времени, регистрационный № 1.
Заявитель: Акционерное общество «Корпорация развития жилищного строительства», 692806, Приморский край, г. Большой Камень, ул. Аллея Труда, д.35А.
Сумма внесенного задатка согласно платежного поручения № 939 от 22.07.2019, с отметкой банка: задаток для участия в аукционе по лоту 2 в размере 29279 (двадцать девять тысяч двести семьдесят девять) рублей 53 копейки.
Задаток от претендента на счет организатора аукциона поступил своевременно.
Представлены все документы согласно извещения об аукционе.
Условия заявки соответствуют всем требованиям извещения об аукционе.
Всего претендентов, отозвавших заявки – нет.
Всего претендентов, не допущенных к участию в торгах – нет
Всего Претендентов, признанных участниками аукциона – 1 (один).

По Лоту № 3 земельный участок из земель населённых пунктов, общей площадью 1130 кв.м, кадастровый номер 25:19:010401:1350, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 13728 м от ориентира по направлению на юго-восток, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Турий Рог, ул. Набережная, д. 1а, разрешенное использование: выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных декоративных или сельскохозяйственных культур.
Претендент №1 - Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок на участие в аукционе. Дата и время поступления заявки: 27.06.2019 в 10 час. 05 мин. по местному времени, регистрационный № 1.
Заявитель: Маринин Сергей Фёдорович, 692693, Приморский край, Ханкайский район, с. Новокачалинск, ул. Клубная, д.26, кв.1.
Сумма внесенного задатка согласно платежного поручения № 117344 от 28.06.2019, с отметкой банка: задаток для участия в аукционе по лоту 3 в размере 30 (тридцать) рублей 16 копеек.
Задаток от претендента на счет организатора аукциона поступил своевременно.
Представлены все документы согласно извещения об аукционе.
Условия заявки соответствуют всем требованиям извещения об аукционе.
Всего претендентов, отозвавших заявки – нет.
Всего претендентов, не допущенных к участию в торгах – нет
Всего Претендентов, признанных участниками аукциона – 1 (один).

3. РЕШИЛИ:

Рассмотрев заявки на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, аукционная комиссия проголосовала «За» - единогласно и приняла решение:

по Лоту №1:
1.	В соответствии с пунктами 9,14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с тем, что на участие в аукционе подана одна заявка, признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся;
2.	Признать Литовченко Алину Александровну лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе;
3.	Уведомить лицо, подавшее единственную заявку на участие в аукционе о принятом решении;
4.	На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в течение 10 дней направить единственному заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка по начальной цене предмета аукциона 3505 (три тысячи пятьсот пять) рублей 01 копейка.

по Лоту № 2:
1.	В соответствии с пунктами 9,14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с тем, что на участие в аукционе подана одна заявка, признать аукцион по лоту № 2 несостоявшимся;
2.	Признать Акционерное общество «Корпорация развития жилищного строительства» лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе;
3.	Уведомить лицо, подавшее единственную заявку на участие в аукционе о принятом решении;
4.	На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в течение 10 дней направить единственному заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка по начальной цене предмета аукциона 146397 (сто сорок шесть тысяч триста девяносто семь) рублей 67 копеек.

по Лоту № 3:
1.	В соответствии с пунктами 9,14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с тем, что на участие в аукционе подана одна заявка, признать аукцион по лоту №3 несостоявшимся;

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\FyodorovaAA\Desktop\подпись 001.jpg]
image1.jpeg
2. Ilpusnare Mapununa Cepres ®€10poBrya JHIOM, MOAABIIMM €JIHHCTBEHHYIO
3a5BKy Ha y9acTHE B ayKIIHOHE;

3. VYBEIOMUTH JIMIIO, TIOJABLICE €IMHCTBEHHYIO 3asBKY Ha y4acTHE B ayKIHOHE O
UPUHSATOM PEIICHHHU;
4. Ha ocuoBanum nynkra 14 crarem 39.12 3emensHoro kojekca Poccuifckoii

@enepaunn B Tedenue 10 nHEH HanpaBUTh €IMHCTBEHHOMY 3asBUTENI0 TPH JK3EMIUIApA
HOJIUCAHHOTO TIPOEKTA 0r0BOPA apeH/Ibl 3eMENIBHOTO YUacTKa 110 Ha4allbHOMU I[EHE MpeMeTa
aykupona 150 (cro nsrbaecst pyoueit) pyous 79 koreexk.

Hacrosmmii mpoToxosnm pasMecTHTh Ha O(UIMATBHOM CaifTe OpraHoB MECTHOIO
camoympaBiicHus XaHKalHCKOro MyHHMIMIATBHOTO paifona hankayski.ru, na opunmansHom caiire
Poccuiickoit ®eneparmu torgi.gov.ru.

I'OJIOCOBAJIN:
Ha 3acemanum nipucyTcTBOBajio 4 wieHa KOMHCCHHM M3 6, uTO cocTaBisieT 67% ot
o0ero uucia ee wieHoB. KonuuecTBo roiocos «3a» - 4, «potus» - 0, «Bo3aepikanocky - 0.

IMoanucH 4ieHOB KOMHCCHH:

2

3aMecTUTeNb MPE/ICEeATENs] KOMUCCUI Twumenko N.A.

N
( Y
124
CexpeTtapb KOMHCCHU ﬂl// Denoposa A.A.

UsieHbI KOMHCCHU Kanammnukosa JLIT.

ITnoxas T.E.